

貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流 動 資 産	8,904,233	流 動 負 債	15,970,015
現金及び預金	1,162,070	買掛金	3,963,154
受取手形	70,273	短期借入金	5,438,000
売掛金	5,678,789	1年以内返済予定長期借入金	2,087,447
商品	1,016,118	1年以内に償還期限の到来する社債	549,999
仕掛品	32,318	リース債務	21,948
貯蔵品	1,521	未払金	584,339
前払費用	55,635	未払費用	141,614
繰延税金資産	75,984	未払石油税	152,680
短期貸付金	501,124	未払法人税等	172,190
未収入金	268,686	未払消費税等	37,723
その他	64,559	前受金	90,651
貸倒引当金	△ 22,849	預り金	2,612,371
		賞与引当金	91,849
		その他	26,045
固 定 資 産	22,481,078	固 定 負 債	9,070,503
有 形 固 定 資 産	18,950,512	社債	890,001
建物	2,672,931	長期借入金	4,816,744
タンス設備	340,564	リース債務	38,843
構築物	315,371	長期預り金	1,307,255
機械装置	460,411	役員退職慰労引当金	29,656
工具器具備品	235,873	再評価に係る繰延税金負債	1,785,012
リース資産	57,313	資産除去債務	18,190
土地	14,866,148	圧縮特別勘定	184,800
建設仮勘定	976		
その他	919	負 債 合 計	25,040,519
無 形 固 定 資 産	34,938	(純資産の部)	
電話加入権	21,872	株 主 資 本	4,616,694
ソフトウェア	12,926	資 本 金	1,050,000
その他	139	資 本 剰 余 金	500,000
投 資 そ の 他 の 資 産	3,495,627	資本準備金	500,000
投資有価証券	1,038,066	利 益 剰 余 金	3,066,694
関係会社株式	1,304,980	利益準備金	76,250
出資金	25,260	その他利益剰余金	2,990,444
長期貸付金	157,641	別途積立金	2,000,000
長期未収入金	1,260,124	繰越利益剰余金	990,444
長期差入保証金	644,360	評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,728,098
長期前払費用	5,719	その他有価証券評価差額金	132,744
繰延税金資産	364,643	土地再評価差額金	1,595,353
その他	15,100		
貸倒引当金	△ 1,320,268	純 資 産 合 計	6,344,793
資 産 合 計	31,385,312	負 債 及 び 純 資 産 合 計	31,385,312

損 益 計 算 書

〔 自 平成22年 4月 1日
至 平成23年 3月 31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		50,075,839
売 上 原 価		45,654,497
売 上 総 利 益		4,421,341
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		3,322,578
営 業 利 益		1,098,763
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	12,656	
受 取 配 当 金	120,262	
雑 収 入	25,194	158,112
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	260,187	
社 債 利 息	16,457	
雑 損 失	18,022	294,667
経 常 利 益		962,208
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	166,546	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	16,800	183,346
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	19,544	
固 定 資 産 売 却 損	934	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	525	
圧 縮 特 別 勘 定 繰 入 額	184,800	
資 産 除 去 債 務 会 計 基 準 の 適 用 に 伴 う 影 響 額	16,212	222,016
税 引 前 当 期 純 利 益		923,537
法 人 税 , 住 民 税 及 び 事 業 税		184,027
法 人 税 等 調 整 額		138,889
当 期 純 利 益		600,620

株主資本等変動計算書

〔 自 平成 22年 4月 1日
至 平成 23年 3月 31日 〕

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		利益剰余金合計	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金			
					別途積立金	繰越利益剰余金		
平成22年3月31日残高	1,050,000	500,000	500,000	76,250	2,000,000	469,040	2,545,290	4,095,290
事業年度中の変動額								
剰余金の配当						△ 120,000	△ 120,000	△ 120,000
当期純利益						600,620	600,620	600,620
土地再評価差額金取崩額						40,783	40,783	40,783
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)								
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	-	521,404	521,404	521,404
平成23年3月31日残高	1,050,000	500,000	500,000	76,250	2,000,000	990,444	3,066,694	4,616,694

(単位：千円)

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成22年3月31日残高	232,348	1,636,137	1,868,486	5,963,776
事業年度中の変動額				
剰余金の配当				△ 120,000
当期純利益				600,620
土地再評価差額金取崩額				40,783
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	△ 99,604	△ 40,783	△ 140,388	△ 140,388
事業年度中の変動額合計	△ 99,604	△ 40,783	△ 140,388	381,016
平成23年3月31日残高	132,744	1,595,353	1,728,098	6,344,793

連結貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	10,889,185	流動負債	16,377,015
現金及び預金	1,699,953	支払手形及び買掛金	4,973,722
受取手形及び売掛金	6,295,301	短期借入金	5,443,000
たな卸資産	2,193,815	一年以内返済予定 長期借入金	2,474,425
短期貸付金	20,896	一年以内に償還期限の 到来する社債	549,999
繰延税金資産	197,510	未払法人税等	296,298
その他	512,157	賞与引当金	377,821
貸倒引当金	△ 30,449	その他	2,261,746
固定資産	22,032,827	固定負債	10,965,179
有形固定資産	19,193,439	社 債	890,001
建物及び構築物	3,148,072	長期借入金	5,934,301
機械装置及び運搬具	2,234,646	繰延税金負債	499,303
土地	13,148,151	再評価に係る繰 延税金負債	1,785,012
建設仮勘定	25,177	退職給付引当金	327,848
その他	637,392	役員退職慰労引当金	46,637
無形固定資産	84,655	船舶修繕引当金	73,658
のれん	40,219	その他	1,408,416
その他	44,435	負債合計	27,342,194
投資その他の資産	2,754,732	(純資産の部)	
投資有価証券	1,191,922	株主資本	3,859,905
関係会社株式	20,000	資 本 金	1,050,000
長期貸付金	123,891	資本剰余金	500,000
繰延税金資産	616,400	利益剰余金	2,309,905
その他	2,077,106	その他の包括利益累計額	1,731,950
貸倒引当金	△ 1,274,588	その他有価証券評価差額金	136,596
		土地再評価差額金	1,595,353
		少数株主持分	△ 12,036
		純資産合計	5,579,818
資産合計	32,922,013	負債及び純資産合計	32,922,013

連結損益計算書

〔 自 平成22年4月 1日
至 平成23年3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		
売 上 高	62,882,599	
海 運 業 収 益	1,471,010	64,353,610
売 上 原 価		
売 上 原 価	52,794,352	
海 運 業 費 用	1,120,473	53,914,826
売 上 総 利 益		10,438,783
販売費及び一般管理費		8,552,725
営 業 利 益		1,886,058
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	7,274	
受 取 配 当 金	22,643	
雑 収 入	71,732	101,651
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	264,837	
社 債 利 息	16,457	
の れ ん 償 却 費	23,331	
雑 損 失	27,851	332,478
経 常 利 益		1,655,231
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	171,150	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	24,289	
移 転 補 償 金	8,527	203,967
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 売 却 損	20,110	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	1,005	
圧 縮 特 別 勘 定 繰 入 額	184,800	
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	16,547	222,463
税金等調整前当期純利益		1,636,735
法人税，住民税及び事業税	410,044	
法 人 税 等 調 整 額	186,419	596,463
少数株主損益調整前当期純利益		1,040,271
少 数 株 主 利 益		2,979
当期純利益		1,037,292

連結株主資本等変動計算書

〔 自 平成 22年 4月 1日 〕
〔 至 平成 23年 3月 31日 〕

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成22年3月31日残高	1,050,000	500,000	1,351,828	2,901,828
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当			△ 120,000	△ 120,000
当期純利益			1,037,292	1,037,292
土地再評価差額金取崩額			40,783	40,783
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)				
連結会計年度中の変動額合計	—	—	958,076	958,076
平成23年3月31日残高	1,050,000	500,000	2,309,905	3,859,905

(単位：千円)

	その他の包括利益累計額			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	その他の包括利益 累計額合計		
平成22年3月31日残高	228,361	1,636,137	1,864,499	△ 15,015	4,751,312
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当					△ 120,000
当期純利益					1,037,292
土地再評価差額金取崩額					40,783
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	△ 91,765	△ 40,783	△ 132,548	2,979	△ 129,569
連結会計年度中の変動額合計	△ 91,765	△ 40,783	△ 132,548	2,979	828,506
平成23年3月31日残高	136,596	1,595,353	1,731,950	△ 12,036	5,579,818